



El empleo
es de todos

UAEOS

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ORGANIZACIONES SOLIDARIAS

NIT. 899.999.050-8

ESTADO DE RESULTADOS

A 31 DE DICIEMBRE DE 2020

(Cifras en Pesos)

	2.020	%	2.019	%	VAR.RELATIVA	%
TOTAL INGRESOS	17.938.860.536	100,00%	19.623.069.327	100,00%	-1.684.208.791	-8,58%
INGRESOS OPERACIONALES	17.932.440.771	99,96%	19.483.525.322	99,29%	-1.551.084.551	-7,96%
NOTA 28.						
OPERACIONES INSTITUCIONALES	17.932.440.771	99,96%	19.483.525.322	99,29%	-1.551.084.551	-7,96%
FONDOS RECIBIDOS	17.716.636.573	98,76%	19.268.157.475	98,19%	-1.551.520.902	-8,05%
OPERACIONES SIN FLUJO DE	215.804.198	1,20%	215.367.847	1,10%	436.351	0,20%
TOTAL GASTOS	18.519.399.780	100,00%	18.531.240.191	100,00%	-11.840.411	-0,06%
GASTOS OPERACIONALES	18.515.199.363	99,98%	18.530.508.540	100%	-15.309.177	-0,08%
NOTA 29.						
DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	12.613.683.685	68,11%	11.910.245.788	64,27%	703.437.897	5,91%
SUELDOS Y SALARIOS	3.276.195.054	17,69%	2.897.166.266	15,63%	379.028.788	13,08%
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	7.211.270	0,04%	15.916.628	0,09%	-8.705.358	-54,69%
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	843.788.900	4,56%	755.103.387	4,07%	88.685.513	11,74%
APORTES SOBRE LA NOMINA	165.639.300	0,89%	150.031.500	0,81%	15.607.800	10,40%
PRESTACIONES SOCIALES	1.245.836.963	6,73%	1.191.265.918	6,43%	54.571.045	4,58%
GASTOS DE PERSONAL	141.608.982	0,76%	148.298.924	0,80%	-6.689.942	-4,51%
GENERALES	6.857.920.959	37,03%	6.690.124.436	36,10%	167.796.523	2,51%
IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS	75.482.257	0,41%	62.338.729	0,34%	13.143.528	21,08%
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	798.475.857	4,31%	786.504.840	4,24%	11.971.017	1,52%
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR	52.638.565	0,28%	3.065.763	0,02%	49.572.802	1616,98%
DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	20.126.588	0,11%	0	0,00%	20.126.588	100,00%
DETERIORO DE ACTIVOS INTANGIBLES	1.367.579	0,01%	0	0,00%	1.367.579	100,00%
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	532.354.212	2,87%	584.145.120	3,15%	-51.790.908	-8,87%
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	191.988.913	1,04%	199.293.957	1,08%	-7.305.044	-3,67%
GASTO PÚBLICO SOCIAL	5.092.906.664	27,50%	5.800.788.237	31,30%	-707.881.573	-12,20%
DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL	5.092.906.664	27,50%	5.800.788.237	31,30%	-707.881.573	-12,20%
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	10.133.157	0,05%	32.969.675	0,18%	-22.836.518	-69,27%
OPERACIONES DE ENLACE	10.133.157	0,05%	32.969.675	0,18%	-22.836.518	-69,27%
GASTOS NO OPERACIONALES	4.200.417	0,02%	731.651	0,00%	3.468.766	474,10%
NOTA 29.						
OTROS GASTOS	4.200.417	0,02%	731.651	0,00%	3.468.766	474,10%
DIVERSOS	4.200.417	0,02%	731.651	0,00%	3.468.766	474,10%
EXCEDENTE /DEFICIT OPERACIONAL	-586.959.009		952.285.131		-1.539.244.140	-161,64%
OTROS INGRESOS	6.419.765	0,04%	139.544.005	0,71%	-133.124.240	-95,40%
NOTA 28.						
FINANCIEROS	4.088.226	0,02%	0	0,00%	4.088.226	100,00%
DIVERSOS	153.701	0,00%	139.544.005	0,71%	-139.390.304	-99,89%
REVERSIÓN DE LAS PÉRDIDAS POR DETERIORO DE VALOR	2.177.838	0,01%	0	0,00%	2.177.838	100,00%
EXCEDENTE DEL EJERCICIO	-580.539.244		1.091.829.136		-1.672.368.380	-153,17%

ORIGINAL FIRMADO

RAFAEL ANTONIO GONZÁLEZ GORDILLO

REPRESENTANTE LEGAL

C.C. 79414633

ORIGINAL FIRMADO

FRANCY YOLIMA MORENO VASQUEZ

COORDINADORA GRUPO DE GESTION FINANCIERA

C.C 52961616/ T.P: 182638-T